
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/73112/2023/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 4 

počet příloh: 1 

počet listů příloh: 2 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 5/2023 ze dne 7. 9. 2023 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Mgr. Martina Hufová, Bc. Anna Škopová, Mgr. Dušan Lacko - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni: Mgr. Ivana Nečekalová, Jiří Preclík 

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost sociálního odboru, Dělnická 1405, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Informace k zářijovým akcím – Integrační den a Mezinárodní den seniorů 

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Jansa předala členům řídící skupiny informace od vedoucí sociálního odboru Mgr. 
Nečekalové: 



2 
 

 v srpnu proběhlo 2. kolo dotačního řízení kraje, bylo rozděleno 17 032 000 Kč, následně 

byly návrhy předloženy k projednání Radě Pardubického kraje dne 4. 9. 2023 a následně 

Zastupitelstvu Pardubického kraje dne 19. 9. 2023.  

 Dotace se poskytla těmto službám: 

o osobní asistence § 39 a pečovatelská služba § 40 na navýšení kapacity, pro 

výpočet výše dotace ve 2. kole se vycházelo ze skutečných hodin přímé péče 

vykázaných k 30. 6. 2023, Ve výpočtu výše dotace je také zohledněno navýšení 

kapacity služby pro organizace, které převzaly klienty poskytovatele Včelka 

sociální služby o.p.s., který v průběhu roku 2023 ukončil činnost na území 

Pardubického kraje. 

o pro služby, které byly zařazeny do Sítě sociálních služeb v průběhu roku 2023, 

nebo které byly zařazeny v Síti sociálních služeb, ale nemohly podat žádost o 

dotaci v 1. kole, 

o pro služby, u kterých došlo v souladu se schválenou Sítí sociálních služeb v 

průběhu roku 2023 ke zvýšení kapacity. 

 Kromě změn výše dotací u organizací, jež podaly žádost ve 2. kole dotačního řízení, došlo 

ke snížení již poskytnutých dotací organizacím z důvodu poskytnutí evropských dotací, 

nenaplnění kvantitativních ukazatelů -  zejména pracovníků PP a soc. pracovníků (nejsou 

lidi): 

o Cesta pro rodinu, z. ú. na službu sociální rehabilitace, 

o Šance pro Tebe, z. s. na službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 

o Šance pro Tebe, z. s.  na službu terénní programy, 

o Charita Přelouč na službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

o Charita Moravská Třebová na službu odborné sociální poradenství.  

 

 Dále došlo k připomínkování změny sítě sociálních služeb, zejména jde o změny kapacit 

pečovatelské služby a osobní asistence souvisí s druhým kolem dotačního řízení - v 

návaznosti na skutečnost počtu hodin přímé péče vykázané za první pololetí roku 2023 a 

předpoklad objemu péče za celý rok dochází ke změně sítě sociálních služeb na rok 2023. 

U ostatních služeb se jedná o změnu kapacit v roce 2024. Podstatnou část tvoří žádosti o 

změnu kapacit služeb v oblasti duševního zdraví. Dále návrh na zvýšení kapacity Domova 

na kalvárii (služba domovy pro seniory) - v zařízení byla provedena kontrola plnění role v 

síti sociálních služeb bez zjištěných nedostatků, z toho důvodu navrhujeme zvýšení 

kapacity. A došlo k 31. 12. 2023 v souvislosti s ukončením činnosti pečovatelská služba 

města Vysoké Mýto. Kapacitu přebírá Oblastní charita Nové Hrady u Skutče. 
  
 
 



3 
 

K bodu 3. Informace k zářijovým akcím  

Mezinárodní den seniorů proběhne dne 14. 9. 2023 – přehled:  

 oprava bannerů u LPS media – zajištěno, banner vyvěšen, 

 žádost MPO o vydání souhlasu s vyvěšením bannerů – souhlas udělen, 

 tisk a výlep plakátů u Tepvosu – zajištěno, plakáty visí a jsou zveřejnění na MěÚ, 

 ceny pro výherce – nakoupené ceny v částce 1.969,- Kč, peníze JUDr. Ešpandrovi proplaceny, 

 objednávka masa – podklady dodá Mgr. Nečekalová a Mgr. Jansa zajistí objednávku.  

  objednávka na pronájem areálu a altánů, materiálů na soutěže a dřeva + suroviny pro vaření 

guláše a občerstvení u ČČK – pan Preclík včera poslal cenový odhad, objednávka odeslána 

zajištěna. 

JUDr. Ešpandr doplnil, že tuto akci možná navštíví hejtman Pardubického kraje. Dále, že na Komisi 

pro práci se seniory bylo dohodnuto, že pro hodnocení uvařených gulášů bude ustanovena 

odborná porota.  

 

Integrační den aneb: Jak se žije lidem s postižením – přehled: 

 stavbu a bourání 10 stánků – zajištěno, objednávka odeslána, 

 informace dopravnímu odboru a městské policii o konání akce,  

 Žádost DSS o souhlas s užíváním komunikace, 

 Žádost SMM s užíváním veřejného prostranství  - souhlasy uděleny, 

 tisk a výlep plakátů + pozvání zastupitelů města – výlep plakátů zajištěn, plakáty budou 

předány na ZM 11. 9. 2023, 

 oprava bannerů u LPS media – banner opraven a v daném termínu bude vyvěšen, 

 žádost MPO o vydání souhlasu s vyvěšením bannerů – souhlas udělen, 

 ozvučení – objednávka odeslána, 

 zajistit moderátora (odměna 2.000,- Kč) – zajištěno, 

 muzikoterapeutický koutek – objednávka odeslána, 

 pozvánka starostům ORP na integrační den byla odeslána emailem dne 5. 9. 2023, 

 úhrada nákladů (koupi barev) na malování kamínku – jakmile Mgr. Rudolfová 

barvy zakoupí, tak Mgr. Jansa zajistí proplacení účtenky za nákup,  

 nákup květin – paní Lehnfeldová zajistí nákup, Mgr. Jansa zajistí proplacení po 

konání akce, 

 balíčky pro účinkující – Mgr. Jansa zajistí proplacení po konání akce,  

Mgr. Lacko uvedl, že se bude ještě obracet na Mgr. Nečekalovou a J. Preclíka s prosbou, zda 

budou přítomni na zahájení akce v 8:30 hodin – úvodní slovo.  

 
K bodu 4. Různé 

 Mgr. Jansa informovala členy řídící skupiny o následujících aktualitách: 

o Dnu otevřených dveří Dětského centra Svitavy dne 26. 9. 2023 od 9 do 17 hodin, 

o Dnu Charity 2023 dne 22. 9. 2023 od 15:00 hodin, kdy pro veřejnost budou 

otevřené dveře Centra pro střechou v Letohradě, ul. Taušlova 714.  

o Dne 20. 9. 2023 od 17:00 do 19:00 hodin v Městské knihovně ÚO proběhne 

prezentace práce Probační a mediační služby a Poradny pro oběti trestných činů.  

o Obchodní družstvo KONZUM v Ústí nad Orlicí opět vyhlásilo grantový program 

„Společně za úsměv“ – cílem je podpora veřejně prospěšných neziskových 

organizací v sociální oblasti, do níž se mohou osobně zapojit i obyvatelé našeho 

regionu prostřednictvím veřejné sbírky. Bližší informace viz 

www.konzumuo.cz/szu 



4 
 

 Mgr. Jansa opětovně požádala o kontrolu přehledových tabulek do Ústeckých listů. Díky 

Mgr. Lackovi se podařilo převést PDF soubory do upravitelného formátu word, takže ještě 

dnes je pošle. Na závěr požádala o zaslání v těchto termínech: 

o Bc. Škopová do 10. 9. 2023, 

o Mgr. Lacko do 9. 10. 2023, 

o Mgr. Hufová do 9. 11. 2023. 

 Připomenutí úkolů: 

o Vedoucí pracovních skupin shromáždí informace od organizací 

k aktualizaci údajů v Katalogu sociálních služeb a pošlou je Mgr. 

Lukesovi, v kopii Mgr. Jansa, nejpozději do 18. 10. 2023.  

o Vedoucí pracovních skupin zajistí zhodnocení priorit za svoje cílové 

skupiny za rok 2023 a připraví návrhy priorit na rok 2024 (Akčního 

plánu), tak abychom je mohli projednat na příštím setkání ŘS KPSS 

(2. 11. 2023).  

o Vedoucí pracovních skupin si projdou Střednědobý plán sociálních služeb 

města Ústí nad Orlicí a okolí a zkontrolují si, které organizace tam jsou 

(zda jsou aktuální) a připraví si případně návrh, které by chtěli nově 

zahrnout, tak abychom mohli projednat na příštím setkání ŘS KPSS 

(2. 11. 2023). 

 

 Mgr. Hufová informovala členy řídící skupiny o tom, že organizace Amalthea ve spolupráci 

s naším OSPODem pořádá besedu o pěstounské péči, která proběhne dne 19. 9. 2023 od 

16:00 hodin v Malé scéně v Ústí nad Orlicí.  

 Na závěr se řídící skupina věnovala zhodnocení průřezových priorit Akčního plánu 2023 a 

návrhu priorit na příští období – zatím jen „nástřel“ viz příloha. K finálnímu projednání 

dojde na příštím setkání. 

o Pozn.: Do zhodnocení uvést účast na akci Město v pohybu (jedná se o další 

informování veřejnosti o službách).  

 

Příští jednání: 2. 11. 2023 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC + pozvat i Mgr. Lukese. 

 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 


